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Besvarelse af spørgsmål nr. 1195 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1195 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. juni 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 1195 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor meget det offentlige i perioden 

2015-20 har brugt på inddragelse af ofre, unge og civilsam-

fundsorganisationer til forebyggelsen af radikalisering, herun-

der hvilke personer og organisationer der har fået stillet midler 

til rådighed? Beløbene bedes opgivet for hvert af årene.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt via tidsregistre-

ringsdata at opgøre politiets forbrug på inddragelse af ofre, unge 

og civilsamfundsorganisationer til forebyggelsen af radikalise-

ring. Rigspolitiet har derfor til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra politikredsene i forhold til deres estimerede res-

sourceforbrug på at forebygge radikalisering og ekstremisme, 

herunder forebyggelse af radikalisering i regi af infohusene. 

Rigspolitiet skønner på baggrund heraf, at der i 2020 blev an-

vendt ressourcer svarende til 9-13 mio. kr. på forebyggelse af 

radikalisering. Udgiftsskønnet dækker over udgifter til løn samt 

overhead til drift og administration. 

Det bemærkes, at skønnet er behæftet med væsentlig usikker-

hed, da estimaterne delvist bygger på kvalitative vurderinger i 

politikredsene.  Derudover er det vanskeligt at adskille, hvornår 

politikredsen udfører en indsats vedrørende personer, som alle-

rede er radikaliseret, eller om indsatsen har radikaliseringsfore-

byggende karakter. Det bemærkes endvidere, at det ikke er mu-

ligt på det foreliggende grundlag at foretage en samlet vurdering 

af ressourceforbrugets udvikling i perioden 2015-2020. 

Foruden den forebyggende indsats mod radikalisering i politik-

redsene bidrager Rigspolitiets Nationale Forebyggelsescenter li-

geledes til udvikling af metoder og tryghedsskabende indsatser 

inden for radikalisering og ekstremisme. Rigspolitiet skønner, at 

der er anvendt ressourcer svarende til ca. 1,2 mio. kr. årligt i 

perioden 2017-2019 og ca. 1,0 mio. kr. årligt i perioden 2020-

2021 til den forebyggende indsats mod radikalisering i Rigspo-

litiet baseret på en gennemsnitlig årsværkspris inklusiv over-

head til drift og administration.”
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Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1191 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.
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